
Organisatie-, mandaat- en volmachtbesluit Agentschap SZW 2004

Regeling van de Minister van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid van 9 februa-
ri 2004, AGSZW/JABO/2004/7666,
houdende de inrichting van het Agent-
schap SZW, alsmede doorverlening van
vertegenwoordigingsbevoegdheden van
de directeur van het Agentschap SZW

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
Gelet op artikel 3, onder k, artikel 8 en
artikel 9, van het Organisatie-, mandaat-
en volmachtbesluit secretaris-generaal
SZW 2004;

Besluit:

Hoofdstuk 1. Algemeen

Artikel 1
In deze regeling en de daarop berustende
bepalingen wordt verstaan onder:

Agentschap SZW: het Agentschap
SZW, bedoeld in artikel 2, aanhef en
onder a, van het OMV-besluit secretaris-
generaal SZW 2004, waaraan de Minis-
ters van Financiën en van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid bij besluit van
9 december 2002 de status van baten–
lastendienst als bedoeld in artikel 10,
eerste lid, van de Comptabiliteitswet
hebben verleend;

opdrachtgever:
een directie van het Ministerie van

Sociale Zaken en Werkgelegenheid in
wiens opdracht het Agentschap SZW
belast is met de uitvoering van een (sub-
sidie)regeling;

een onderdeel van een andere publiek-
rechtelijke instelling in wiens opdracht
het Agentschap SZW, na instemming
van de secretaris-generaal, diensten ver-
richt.

(onder)mandaat: de bevoegdheid om
namens de Directeur Agentschap SZW,
onder diens verantwoordelijkheid en met
inachtneming van diens algemene en
bijzondere aanwijzingen, besluiten te
nemen, stukken vast te stellen en te
ondertekenen.

Hoofdstuk 2. Inrichting organisatie en
taken

§ 1. Algemeen

Artikel 2
Het Agentschap SZW bestaat uit het

Landelijk Bureau en de afdeling Opera-
tions.

De organisatie van het Agentschap
SZW is ingericht volgens het overzicht
in de bij deze regeling horende bijlage.

a. 

b. 
1. 

2. 

c. 

1. 

2. 

Artikel 3
De Directeur Agentschap SZW is

eindverantwoordelijk voor het Agent-
schap SZW.

De Directeur Agentschap SZW geeft
leiding aan het Landelijk Bureau en de
afdeling Operations.

§ 2. Landelijk Bureau

Artikel 4
Het Landelijk Bureau van het Agent-

schap SZW bestaat uit de stafafdelingen:
Financiën & Algemene Zaken;
Interne Controle/Operational Audit;
Juridische Aangelegenheden en

Beleidsondersteuning;
Informatievoorziening & Automatise-

ring; en
Personeel & Organisatie.
Aan het hoofd van iedere stafafdeling

staat een Manager.

Artikel 5
De stafafdeling Financiën & Algeme-

ne Zaken bestaat uit de teams Financiële
administratie, Planning & Control en
Bedrijfsbureau.

De Manager van de stafafdeling
Financiën & Algemene Zaken is in elk
geval verantwoordelijk voor:

een juiste en doelmatige uitvoering
van de financiële en betalingsadministra-
tie, alsmede het ontwikkelen en onder-
houden van de daarvoor noodzakelijke
systemen;

de uitvoering van werkzaamheden die
bijdragen aan een juiste en adequate
uitvoering van de planning- en control-
cyclus;

de uitvoering van de cyclus van voor-
bereiding, uitvoering en rapportage over
de begroting van het Agentschap SZW;

de voorbereiding van declaraties bij de
Europese Commissie;

het verzorgen van periodieke finan-
ciële rapportages, managementinforma-
tie en informatie naar opdrachtgevers;

een adequate uitvoering van onder-
steunende werkzaamheden, waaronder
begrepen: archiefbeheer, beheer contrac-
ten en service level agreements op het
terrein van inhuur derden, huisvesting,
inrichting werkplek, kantoorbenodigd-
heden en geautomatiseerde administra-
ties; en

de advisering over de inrichting van
de bedrijfsprocessen en administratieve
organisatie.

1. 

2. 

1. 

c. 
d. 
e. 

f. 

g. 
2. 

1. 

2. 

a. 

b. 

c. 

d. 

e. 

f. 

g. 

Artikel 6
De stafafdeling Interne Controle/

Operational Audit is verantwoordelijk
voor de controle op alle uitvoeringsas-
pecten van de regelingen die het Agent-
schap SZW uitvoert.

De Manager van de stafafdeling Inter-
ne Controle/Operational Audit is in elk
geval verantwoordelijk voor:

het vooraf formuleren van de eisen
waaraan de beheersstructuur van aanvra-
gende instanties dient te voldoen;

het uitvoeren van controle op de con-
trole- en beheersstructuur voor de
beleidsgelden en op de einddeclaraties;

het uitvoeren van tweedelijnscontroles
op de einddeclaraties van projecten; en

het uitvoeren of laten uitvoeren van
bijzondere onderzoeken in geval van
vermoedens van onregelmatigheden en
fraude.

het vooraf formuleren van eisen voor
een adequaat systeem van controle en
toezicht op regelingen die voor
opdrachtgevers worden uitgevoerd;

het opleveren van informatie voor het
doen van de meldingen in het kader van
de Verordening (EG) van 11 juli 1994,
nr. 1681/94;

het opstellen van managementinfor-
matie over de uitkomsten van controles;

het adviseren van de Directeur Agent-
schap SZW over te nemen acties ter
voorbereiding op en naar aanleiding van
controles; en

het uitvoeren of laten uitvoeren van
controle op de jaarrekening van het
Agentschap SZW, alsmede op de rele-
vante rapportages ten behoeve van
andere Directies van het Ministerie.

Artikel 7
De stafafdeling Juridische Aangele-

genheden en Beleidsondersteuning
bestaat uit de teams Juridische Aangele-
genheden, Beleidsondersteuning en
Communicatie.

De Manager van de stafafdeling Juri-
dische Aangelegenheden en Beleidson-
dersteuning is in elk geval verantwoorde-
lijk voor:

de toetsing van door opdrachtgevers
ontwikkelde regelgeving op uitvoerings-
aspecten;

de ontwikkeling en toetsing van
modellen voor aanvragen, rapportages,
declaraties en beschikkingen;

de behandeling van klachten,
bezwaar-, beroep- en hoger beroepschrif-
ten, inclusief de vertegenwoordiging van
het Agentschap SZW in administratief-
rechtelijke procedures;

de voorbereiding en het formuleren
van beleidsuitgangspunten;

1. 

2. 

a. 

b. 

c. 

d. 

e. 

f. 

g. 

h. 

i. 

1. 

2. 

a. 

b. 

c. 

d. 

SZW

Uit: Staatscourant 18 februari 2004, nr. 33 / pag. 14 1



het verstrekken van informatie en
voorlichting aan de aanvragende instan-
ties, uitvoerders van projecten en andere
organisaties over de regelgeving;

het adviseren en ondersteunen van de
afdeling Operations bij juridische en
beleidsmatige aangelegenheden;

het bewaken van bestuurlijke en wet-
gevingsgerelateerde aangelegenheden;
en

de vormgeving en implementatie van
een kennismanagementsysteem.

Artikel 8
De Manager van de stafafdeling Infor-
matievoorziening & Automatisering is in
elk geval verantwoordelijk voor:

de realisering van een adequate ICT-
infrastructuur;

de continuïteit van de ICT-
infrastructuur die binnen het Agentschap
SZW wordt gebruikt

het adviseren over de bijdrage die
informatietechnologie kan leveren aan de
realisatie van de doelstellingen van het
Agentschap SZW.

Artikel 9
De Manager van de stafafdeling Perso-
neel & Organisatie is in elk geval ver-
antwoordelijk voor:

het opstellen van een personeels- en
organisatiebeleid, alsmede de uitvoering
daarvan;

het opstellen en uitvoeren van een
geïntegreerd opleidingsplan voor alle
medewerkers;

het voeren van een personeelsadmini-
stratie, waaronder het beheer van perso-
neelsgegevens en -dossiers;

het adviseren van management en
medewerkers over personeelsaangele-
genheden;

het opstellen van managementrappor-
tages op het terrein van personeelszaken,
zoals ziekteverzuimcijfers en bezettings-
graad.

§ 3. Afdeling Operations

Artikel 10
Er is een afdeling Operations.
Aan het hoofd van de afdeling Opera-

tions staat een Manager.
De afdeling Operations bestaat in elk

geval uit 3 Service Units.
Een Service Unit bestaat uit 1 of

meerdere teams. Aan het hoofd van ieder
team staat een Teamleider.

Artikel 11
De Manager Operations is in elk geval

verantwoordelijk voor de rechtmatige
uitvoering van alle regelingen die het
Agentschap SZW in opdracht van de
opdrachtgevers uitvoert.

Tot de taken van de afdeling Operati-
ons behoort in elk geval:

het beoordelen van projectaanvragen, -
rapportages en -declaraties;

het onderhouden van contacten met
aanvragende instanties, inclusief het

e. 

f. 

g. 

h. 

a. 

b. 

c. 

a. 

b. 

c. 

d. 

e. 

1. 
2. 

3. 

4. 

1. 

2. 

a. 

b. 

brengen van werkbezoeken aan onder
meer uitvoerders van projecten;

het adequaat voeren van de projecten-
administraties en het bewaken van de
voortgang van individuele projecten,
onder meer aan de hand van tussentijdse
rapportages;

het opleveren van de informatie welke
benodigd is voor het opstellen van eind-
declaraties aan de Europese Unie;

het opstellen van jaarlijkse offertes
aan de opdrachtgevers; en

het opleveren van de informatie welke
benodigd is voor het opstellen van perio-
dieke en financiële rapportages.

§ 4. Project afwikkeling ESF-
programmaperiode 1994–1999

Artikel 12
Er is een project Afwikkeling ESF

1994–1999.
Aan het hoofd van het project Afwik-

keling ESF 1994–1999 staat een project-
leider.

De Projectleider Afwikkeling ESF
1994–1999 ressorteert onder de Direc-
teur Agentschap SZW en is verantwoor-
delijk voor de resterende activiteiten die
voortvloeien uit de ESF-regelingen uit
de programmaperiode 1994–1999.

Tot de taken van het project Afwikke-
ling ESF 1994–1999 behoort in elk
geval:

het beoordelen van projectaanvragen,
-rapportages en -declaraties;

het onderhouden van contacten met
aanvragende instanties, inclusief het
brengen van werkbezoeken aan onder
meer uitvoerders van projecten;

het adequaat voeren van de projecten-
administraties en het bewaken van de
voortgang van individuele projecten,
onder meer aan de hand van tussentijdse
rapportages; en

het opleveren van de informatie voor
de einddeclaratie over de onderhanden
regelingen aan de Europese Unie.

Hoofdstuk 3. Bevoegdheden

Artikel 13
Aan de Directeur Agentschap SZW is in
elk geval voorbehouden de bevoegdheid
tot:

het vaststellen en ondertekenen van
beschikkingen op bezwaar- en beroep-
schriften, alsmede van verweerschriften
en van hoger beroepschriften; en

het sluiten van overeenkomsten,
waarmee een financieel belang is
gemoeid dat groter is dan € 75.000, doch
kleiner dan € 500.000.

Artikel 14
Binnen het vastgestelde budget wordt

aan de Manager Operations volmacht
verleend voor het verrichten van privaat-
rechtelijke rechtshandelingen die voor de
uitoefening van zijn taak noodzakelijk
zijn.

c. 

d. 

e. 

f. 

1. 

2. 

3. 

4. 

a. 

b. 

c. 

d. 

a. 

b. 

1. 

Aan de Manager Operations wordt
mandaat verleend voor het verrichten
van publiekrechtelijke rechtshandelingen
die voor de uitoefening van zijn taak
noodzakelijk zijn.

Aan de Manager Operations wordt
voorts mandaat verleend voor het ver-
richten van publiekrechtelijke rechtshan-
delingen die voor de uitoefening van de
taken van het project Afwikkeling ESF
1994–1999 noodzakelijk zijn.

Het mandaat, bedoeld in het tweede en
derde lid, omvat in elk geval het vaststel-
len en ondertekenen van beschikkingen
omtrent subsidieverlening, -
bevoorschotting, -intrekking, -
vaststelling en -terugvordering.

De bevoegdheid, bedoeld in het derde
lid, kan niet worden doorverleend.

Aan de Teamleider die verantwoorde-
lijk is voor de uitvoering van de Tijdelij-
ke stimuleringsregeling regulier maken
10.000 ID-banen en de Tijdelijke aanvul-
lende stimuleringsregeling regulier
maken 10.000 ID-banen wordt mandaat
verleend tot het vaststellen en onderte-
kenen van beschikkingen omtrent
subsidieverlening, -bevoorschotting, -
intrekking, -vaststelling en -
terugvordering.

Artikel 15
Binnen het vastgestelde budget wordt

aan de Managers, bedoeld in artikel 4,
tweede lid, aan de Projectleider afwikke-
ling ESF 1994–1999 en aan de Teamlei-
ders, bedoeld in artikel 10, vierde lid,
volmachtverleendvoor het verrichten van
privaatrechtelijke rechtshandelingen die
voor de uitoefening van hun taak nood-
zakelijk zijn.

Aan de Managers, bedoeld in artikel 4,
tweede lid, aan de Projectleider afwikke-
ling ESF 1994–1999 en aan de Teamlei-
ders, bedoeld in artikel 10, vierde lid,
wordt mandaat verleend voor het ver-
richten van publiekrechtelijke rechtshan-
delingen die voor de uitoefening van hun
taak noodzakelijk zijn.

Hoofdstuk 4. Vervanging

Artikel 16
Bij afwezigheid van de Directeur

Agentschap SZW treedt de Manager
Operations in zijn plaats.

De ingevolge het vorige lid aangewe-
zen Manager is niet bevoegd tot het
verlenen, wijzigen of intrekken van
mandaten, volmachten en machtigingen.

Artikel 17
Bij afwezigheid van de Manager Opera-
tions kan de Directeur Agentschap SZW,
al dan niet op voorstel van de Manager
Operations, een andere functionaris
aanwijzen die gedurende die afwezigheid
in de plaats treedt van de Manager Ope-
rations.

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

1. 

2. 

1. 

2. 

Uit: Staatscourant 18 februari 2004, nr. 33 / pag. 14 2



Artikel 18
Bij afwezigheid van een Teamleider,
bedoeld in artikel 10, vierde lid, kan de
Manager Operations, al dan niet op
voorstel van die Teamleider, een andere
functionaris aanwijzen die gedurende die
afwezigheid in de plaats treedt van die
Teamleider.

Hoofdstuk 5. Slotbepalingen

Artikel 19
Deze regeling treedt in werking met

ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en werkt terug tot en met
1 januari 2004.

Deze regeling wordt aangehaald als:
Organisatie-, mandaat- en volmachtbe-
sluit Agentschap SZW 2004.

Den Haag, 9 februari 2004.
De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
namens deze:de Directeur Agentschap
SZW
J.W. Weehuizen.

1. 

2. 

Bijlage
 

 

Uit: Staatscourant 18 februari 2004, nr. 33 / pag. 14 3


